
Projekt 
 
z dnia  17 marca 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 

 
UCHWAŁA NR XLVI/274/2022 

RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA 

z dnia 18 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 2022 rok. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 oraz pkt 9 lit d i pkt 10 ustawy z dnia 08 marca 1990 r o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U z 2021r poz. 1372) oraz  art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 239, 
258 ust. 1 pkt 1 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U.  
z 2021r. poz. 305 ze zm.) Rada Gminy Łęka Opatowska uchwala co następuje:   

§ 1. W uchwale Nr XLIV/264/2022 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 19 stycznia 2022r. w sprawie 
uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 2022 rok, zmienianą Uchwała Nr XLV/269/2022 z dn. 
18.02.2022r. i Zarządzeniem  Wójta Gminy Nr 10/2022 z dn. 07.03.2022r., wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie : 

" 1. Ustala się dochody budżetu na 2022 rok w wysokości:  34 935 862,28 zł. z tego: 

- dochody bieżące w kwocie  -         33 935 862,28 zł. 

- dochody majątkowe w kwocie  -     1 000 000,00 zł.  zgodnie z załącznikiem nr 1" 

W załączniku nr 1 do uchwały Nr XLIV/264/2022 dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. § 1 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

"1)  dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 4 169 020,00 zł. zgodnie z załącznikiem nr 2". 

W załączniku nr 2 do uchwały Nr  XLIV/264/2022 dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. § 1 ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

"4) dochody z Rządowego Funduszu Polski Ład w kwocie 1 000 000,00 zł. zgodnie z załącznikiem nr 3". 

W załączniku nr 3 do uchwały Nr  XLIV/264/2022 dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. W § 1 ust. 2 dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

5) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w wysokości  
248 000,00 zł. 

5. § 2  ust. 1  otrzymuje brzmienie : 

"1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2022 w wysokości 43 695 420,74 zł. z tego: 

- wydatki bieżące w wysokości –  32 804 562,56 zł. 

- wydatki majątkowe w kwocie  -  10 890 858,18 zł.  zgodnie z załącznikiem nr 4" 

W załączniku Nr 4 do uchwały Nr XLIV/264/2022 dokonuje się zmian określonych w załączniku Nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

6. § 2 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

Id: CB60F803-D3E0-49C9-9BB9-E1A249DAE45C. Projekt Strona 1



" 1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami w wysokości 4 169 020,00 zł. zgodnie z załącznikiem nr 5". 

W załączniku nr 5 do uchwały Nr XLIV/264/2022 dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do niniejszej uchwały. 

7. § 2 ust. 2 pkt 2 ppkt a otrzymuje brzmienie: 

" a) profilaktyki alkoholowej i rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości 156 076,63 zł." 

8. § 2 ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

"3) Wykaz inwestycji gminnych oraz wysokość wydatków majątkowych na 2022r. w wysokości  
10 890 858,18 zł. zgodnie z załącznikiem nr 6". 

W załączniku Nr 6 do uchwały Nr XLIV/264/2022 dokonuje się zmian określonych w  załączniku Nr 6 do 
niniejszej uchwały. 

9. W § 2 ust. 2 dodaje się pkt  6 w brzmieniu: 

6) Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy o finansach publicznych w części związanej z realizacją  zadań j.s.t. w wysokości 248 000,00 zł. 

10. § 3 otrzymuje brzmienie: 

"Deficyt budżetu w  kwocie  8 759 558,46 zł.  zostanie sfinansowany przychodami z tytułu zaciągniętych 
kredytów, z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, o których  mowa 
w art. 217  ust. 2 pkt 8 ustawy oraz  z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy." 

11. § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

"1. Określa się łączną kwotę  planowanych przychodów w wysokości 9 844 122,46 zł. Zgodnie 
z załącznikiem nr 9". 

W załączniku Nr 9 do uchwały Nr XLIV/264/2022 dokonuje się zmian określonych w  załączniku Nr 8 do 
niniejszej uchwały. 

12. § 7 ust. 1 pkt  1 i 2 otrzymują brzmienie : 

"1) Dotacje celowe w kwocie 688 305,35 zł. 

2) Dotację podmiotową dla Gminnej Biblioteki Publicznej w kwocie 446 800,00 zł., zgodnie 
z załącznikiem nr 12" 

W załączniku Nr 12 do uchwały Nr XLIV/264/2022 dokonuje się zmian określonych w załączniku Nr 9 do 
niniejszej uchwały. 

13 § 10 otrzymuje brzmienie: 

"Wyodrębnia się fundusz sołecki w kwocie 476 800,35 zł.  według zestawienia wydatków  z podziałem kwot 
do realizacji dla poszczególnych sołectw – zgodnie z załącznikiem nr 13". 

W załączniku nr 13 do uchwały Nr XLIV/264/2022 dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem 
nr 10 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęka Opatowska. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: CB60F803-D3E0-49C9-9BB9-E1A249DAE45C. Projekt Strona 2



PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2022 ROK
załącznik Nr 1 do Uchwały nr XLVI/274/2022
Rady Gminy Łęka Opatowska
z dnia 18.03.2022r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 12 048 700,00 -10 210 000,00 1 838 700,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 12 043 000,00 -10 210 000,00 1 833 000,00

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na  
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji  
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z  
przeciwdziałaniem COVID-19

11 210 000,00 -10 210 000,00 1 000 000,00

750 Administracja publiczna 58 669,00 -2 437,00 56 232,00

75011 Urzędy wojewódzkie 58 639,00 -2 437,00 56 202,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

58 639,00 -2 437,00 56 202,00

758 Różne rozliczenia 4 746 068,00 -19 338,00 4 726 730,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek  
samorządu terytorialnego

4 745 068,00 -19 338,00 4 725 730,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 745 068,00 -19 338,00 4 725 730,00

801 Oświata i wychowanie 640 808,00 6 172,28 646 980,28

80101 Szkoły podstawowe 1 560,00 2 656,96 4 216,96

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 2 656,96 2 656,96

80104 Przedszkola 632 888,00 3 515,32 636 403,32

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 3 515,32 3 515,32

852 Pomoc społeczna 155 728,00 969 756,00 1 125 484,00

85203 Ośrodki wsparcia 0,00 969 624,00 969 624,00

2440
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na  
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów  
publicznych

0,00 969 624,00 969 624,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 20 887,00 132,00 21 019,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

468,00 132,00 600,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 248 000,00 248 000,00

85395 Pozostała działalność 0,00 248 000,00 248 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: CB60F803-D3E0-49C9-9BB9-E1A249DAE45C. Projekt Strona 1



2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z  
udziałem środków europejskich oraz środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w  
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych  
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 248 000,00 248 000,00

855 Rodzina 4 273 254,00 150,00 4 273 404,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 150,00 150,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 150,00 150,00

Razem: 43 943 559,00 -9 007 696,72 34 935 862,28

BeSTia Strona 2 z 2

Id: CB60F803-D3E0-49C9-9BB9-E1A249DAE45C. Projekt Strona 2



PLAN DOTACJI NA ZADANIA ZLECONE NA 2022 ROK

załącznik Nr 2 do Uchwały nr XLVI/274/2022
Rady Gminy Łęka Opatowska
z dnia 18.03.2022r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 58 639,00 -2 437,00 56 202,00

75011 Urzędy wojewódzkie 58 639,00 -2 437,00 56 202,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

58 639,00 -2 437,00 56 202,00

852 Pomoc społeczna 468,00 132,00 600,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 468,00 132,00 600,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

468,00 132,00 600,00

855 Rodzina 4 110 994,00 150,00 4 111 144,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 150,00 150,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 150,00 150,00

Razem: 4 171 175,00 -2 155,00 4 169 020,00

BeSTia Strona 1 z 1

Id: CB60F803-D3E0-49C9-9BB9-E1A249DAE45C. Projekt Strona 1



PLAN DOCHODÓW Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁAD NA 2022 ROK
załącznik Nr 3 do Uchwały nr XLVI/274/2022
Rady Gminy Łęka Opatowska
z dnia 18.03.2022r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 11 210 000,00 -10 210 000,00 1 000 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 11 210 000,00 -10 210 000,00 1 000 000,00

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na  
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji  
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z  
przeciwdziałaniem COVID-19

11 210 000,00 -10 210 000,00 1 000 000,00

Razem: 11 210 000,00 -10 210 000,00 1 000 000,00

BeSTia Strona 1 z 1

Id: CB60F803-D3E0-49C9-9BB9-E1A249DAE45C. Projekt Strona 1



PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2022 ROK.

załacznik nr 4 do Uchwały Nr XLVI/274/2022
Rady Gminy Łęka Opatowska  
z dnia18.03.2022r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 13 512 141,05 -10 210 000,00 3 302 141,05

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 13 360 000,00 -10 210 000,00 3 150 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 360 000,00 -10 210 000,00 3 150 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 493 519,00 64 994,75 558 513,75

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 349 519,00 64 994,75 414 513,75

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00 20 000,00 60 000,00

4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 34 994,75 44 994,75

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 10 000,00 110 000,00

750 Administracja publiczna 5 368 537,62 -2 437,00 5 366 100,62

75011 Urzędy wojewódzkie 58 639,00 -2 437,00 56 202,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 46 139,00 -2 437,00 43 702,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 137 108,06 0,00 4 137 108,06

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 185 000,00 20 000,00 205 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00 -20 000,00 60 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 501 426,56 6 000,00 1 507 426,56

75404 Komendy wojewódzkie Policji 0,00 6 000,00 6 000,00

2300 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 0,00 6 000,00 6 000,00

801 Oświata i wychowanie 14 530 147,88 -13 165,72 14 516 982,16

80101 Szkoły podstawowe 10 054 717,93 -16 317,31 10 038 400,62

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 046 559,17 15 479,55 1 062 038,72

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 75 590,00 -8 136,68 67 453,32

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 009 832,65 2 650,20 1 012 482,85

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 125 256,52 379,25 125 635,77

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 217 500,00 2 656,96 220 156,96

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 51 842,55 -14 962,06 36 880,49

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 319 000,00 -14 384,53 304 615,47

80104 Przedszkola 3 331 436,05 3 151,59 3 334 587,64

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 55 100,00 -363,73 54 736,27

4300 Zakup usług pozostałych 78 890,00 3 515,32 82 405,32

BeSTia Strona 1 z 3

Id: CB60F803-D3E0-49C9-9BB9-E1A249DAE45C. Projekt Strona 1



80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej  
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w  
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach  
podstawowych i innych formach wychowania  
przedszkolnego

359 163,64 989,55 360 153,19

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 11 400,00 989,55 12 389,55

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej  
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w  
szkołach podstawowych

200 308,10 -989,55 199 318,55

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 11 000,00 -989,55 10 010,45

851 Ochrona zdrowia 445 100,00 41 076,63 486 176,63

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 115 000,00 41 076,63 156 076,63

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 21 076,63 46 076,63

4300 Zakup usług pozostałych 68 000,00 20 000,00 88 000,00

852 Pomoc społeczna 1 887 115,00 799 756,00 2 686 871,00

85203 Ośrodki wsparcia 361 652,00 789 624,00 1 151 276,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 175 380,00 364 620,00 540 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 30 201,00 74 170,00 104 371,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 297,00 9 250,00 13 547,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 46 680,00 90 000,00 136 680,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 000,00 80 257,00 91 257,00

4220 Zakup środków żywności 7 000,00 28 000,00 35 000,00

4260 Zakup energii 26 000,00 60 590,00 86 590,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 1 000,00 1 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 50 980,00 65 020,00 116 000,00

4430 Różne opłaty i składki 3 000,03 500,27 3 500,30

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 662,97 14 966,73 16 629,70

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu  
terytorialnego

1 200,00 250,00 1 450,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 51,00 1 000,00 1 051,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 653 980,00 132,00 654 112,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 468,00 132,00 600,00

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 10 000,00 10 000,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między  
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie  
własnych zadań bieżących

0,00 10 000,00 10 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 60 788,00 248 000,00 308 788,00

85395 Pozostała działalność 0,00 248 000,00 248 000,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 248 000,00 248 000,00

855 Rodzina 5 111 332,62 150,00 5 111 482,62

BeSTia Strona 2 z 3

Id: CB60F803-D3E0-49C9-9BB9-E1A249DAE45C. Projekt Strona 2



85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 150,00 150,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 150,00 150,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 033 300,00 114 000,00 3 147 300,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 491 000,00 114 000,00 605 000,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 116 000,00 86 000,00 202 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 28 000,00 28 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 603 800,00 15 000,00 618 800,00

92116 Biblioteki 441 800,00 5 000,00 446 800,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej  
instytucji kultury

441 800,00 5 000,00 446 800,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 20 000,00 10 000,00 30 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 10 000,00 30 000,00

926 Kultura fizyczna 897 084,75 -29 994,75 867 090,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 897 084,75 -29 994,75 867 090,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 344 994,75 -29 994,75 315 000,00

Razem: 52 662 040,83 -8 966 620,09 43 695 420,74

BeSTia Strona 3 z 3

Id: CB60F803-D3E0-49C9-9BB9-E1A249DAE45C. Projekt Strona 3



PLAN WYDATKÓW NA ZADANIA ZLECONE  NA 2022 ROK.

załacznik nr 5 do Uchwały Nr XLVI/274/2022
Rady Gminy Łęka Opatowska  
z dnia 18.03.2022r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 58 639,00 -2 437,00 56 202,00

75011 Urzędy wojewódzkie 58 639,00 -2 437,00 56 202,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 46 139,00 -2 437,00 43 702,00

852 Pomoc społeczna 468,00 132,00 600,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 468,00 132,00 600,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 468,00 132,00 600,00

855 Rodzina 4 110 994,00 150,00 4 111 144,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 150,00 150,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 150,00 150,00

Razem: 4 171 175,00 -2 155,00 4 169 020,00

BeSTia Strona 1 z 1

Id: CB60F803-D3E0-49C9-9BB9-E1A249DAE45C. Projekt Strona 1



Strona 1 z 1

PLAN WYDATKÓW  MAJĄTKOWYCH  NA 2022 ROK
załacznik Nr 6 do Uchwały Nr XLVI/274/2022
Rady Gminy Łęka Opatowska
z dnia 18.03.2022r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo - 10 210 000,0013 460 000,00 3 250 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi - 10 210 000,00 3 150 000,0013 360 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 360 000,00 - 10 210 000,00 3 150 000,00

Projekt i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Opatowie 11 310 000,00 - 10 210 000,00 1 100 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 10 000,00100 000,00 110 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 10 000,00 110 000,00100 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 10 000,00 110 000,00

Termomodernizacja budynku biblioteki w  Opatowie oraz budynku  
komunalnego w Rakowie  

0,00 10 000,00 10 000,00

750 Administracja publiczna - 20 000,0080 000,00 60 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) - 20 000,00 60 000,0080 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00 - 20 000,00 60 000,00

Wdrożenie elektronicznego obiegu dokumentów wraz z elektronicznym  
biurem obsługi interesanta oraz e-usługami dla Urzedu Gminy Łęka  
Opatowska  

80 000,00 - 20 000,00 60 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 114 000,00376 000,00 490 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 114 000,00 230 000,00116 000,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 116 000,00 86 000,00 202 000,00

Zakup udziałów w Spółce  Oświatlenie Uliczne i Drogowe 116 000,00 86 000,00 202 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 28 000,00 28 000,00

Wykonanie dokumentacji oświetlenia wzdłuż ścieżki pieszo - rowerowej  
Piaski - Trzebień  

0,00 28 000,00 28 000,00

926 Kultura fizyczna - 29 994,75344 994,75 315 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej - 29 994,75 315 000,00344 994,75

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 344 994,75 - 29 994,75 315 000,00

Budowa altany grillowej z wyposażeniem 34 994,75 - 34 994,75 0,00

Centrum rekreacyjno - sportowe w Opatowie 0,00 5 000,00 5 000,00

21 026 852,93 10 890 858,18- 10 135 994,75Razem

Id: CB60F803-D3E0-49C9-9BB9-E1A249DAE45C. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 7 

do Uchwały Nr XLVI/274/2022 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 18.03.2022r.  

 

 

PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH FINANSOWANYCH Z RZĄDOWEGO  

FUNDUSZU POLSKI ŁAD  w 2022R. 

 

Dział  Rozdz.  § Nazwa zadania  Plan przed 

zmianą 

Zmiana Plan po 

zmianie 

010   Rolnictwo i 

łowiectwo 

11 210 000,00 - 10 210 000,00 1 000 000,00 

 01044  Infrastruktura 

sanitacyjna wsi 

11 210 000,00 -10 210 000,00 1 000 000,00  

  6050 Wydatki 

inwestycyjne 

jednostek 

budżetowych  

11 210 000,00 -10 210 000,00 1 000 000,00 

   Projekt i 

rozbudowa 

oczyszczalni 

ścieków w 

Opatowie   

11 210 000,00 -10 210 000,00 1 000 000,00 

   RAZEM 11 210 000,00 -10 210 000,00 1 000 000,00 

 

 

 

Id: CB60F803-D3E0-49C9-9BB9-E1A249DAE45C. Projekt Strona 1



PLAN PRZYCHODÓW BUDŻETU GMINY NA  2022 ROK

załącznik nr 8 do Uchwały Nr XLVI/274/2022 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 18.03.2022r.

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych  
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z  
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze  
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych  
ustawach

669 552,83 41 076,63 710 629,46

Razem: 9844122,4600Razem: 9803045,8300 Razem: 41076,6300

Id: CB60F803-D3E0-49C9-9BB9-E1A249DAE45C. Projekt Strona 1



Załacznik Nr 9

do Uchwały Nr XLVI/274/2022

Rady Gminy  

Łęka Opatowska 

z dnia 18.03.2022r. 

I.  Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział paragraf Treść Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

1 2 3 4 5 6

600 Transport i łączność 378 305,35          378 305,35        

60014 6300 Drogi publiczne powiatowe 378 305,35          378 305,35        

dotacja celowa na pomoc finansową udzieloną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 

 i zakupów inwestycyjnych 378 305,35          378 305,35        

851 Ochrona zdrowia 300 000,00          300 000,00        

85111 Szpitale ogólne 300 000,00          300 000,00        

6220 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 

finansów publicznych 300 000,00          300 000,00        

852 Pomoc Społeczna 10 000,00              10 000,00          

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 

dotacja celowa na pomoc finansową udzieloną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 10 000,00              10 000,00          

RAZEM 678 305,35          10 000,00              688 305,35        

Dział Rozdział paragraf Treść Plan przd zmianą zmiana  Plan po zmianie 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 441 800,00          5 000,00                446 800,00        

92116 Biblioteki 441 800,00          5 000,00                446 800,00        

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 441 800,00          5 000,00                446 800,00        

RAZEM 441 800,00          5 000,00                446 800,00        

Dział Rozdział paragraf Treść Plan przed zmianą zmiana Plan po zmianie 

1 2 3 4 5 6

010 Rolnictwo i łowiectwo 10 000,00            10 000,00          

01008 melioracje wodne 10 000,00            10 000,00          

2830 dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 10 000,00            10 000,00          

pozostałym jednostkom nie zaliczanych do sektora

finansów publicznych 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 530 000,00          530 000,00        

75412 Ochotnicze straże pożarne 530 000,00          530 000,00        

2820 dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 30 000,00            30 000,00          

stowarzyszeniom 

6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 

sektora finansów publicznych 500 000,00          500 000,00        

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 100 000,00          100 000,00        

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 30 000,00            30 000,00          

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji

i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

do sektora finansów publicznych 30 000,00            30 000,00          

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 70 000,00            70 000,00          

6230 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji

i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

do sektora finansów publicznych 70 000,00            70 000,00          

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 30 000,00            30 000,00          

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 30 000,00            30 000,00          

2360 dotacje celowe z budżetu j.s.t., udzielone w trybie

art.. 221 ustawy, na finansowanie lub 30 000,00            30 000,00          

dofinansownie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego 

926 Kultura fizyczna 200 000,00          200 000,00        

92605 zadania w zakresie kultury fizycznej 200 000,00          200 000,00        

2360 dotacje celowe z budżetu j.s.t., udzielone w trybie

art.. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansownie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego 200 000,00          200 000,00        

Razem 870 000,00          870 000,00        

Ogółem plan dotacji 1 990 105,35       15 000,00              2 005 105,35     

1. Dotacje celowe 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy w roku 2022

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

1. Dotacje celowe 

2.  Dotacje podmiotowe  

Id: CB60F803-D3E0-49C9-9BB9-E1A249DAE45C. Projekt Strona 1



Lp. Nazwa sołectwa Dział Rozdział paragraf Zmiana Plan po zmianie 

600 60016 4270 29 000,00        

754 75412 4300 1 472,82          

754 75412 6050 5 000,00          

600 60016 4270 7 000,00          

700 70005 4210 3 782,91          

700 70005 4300 8 000,00          

921 92105 4210 2 000,00          

921 92105 4300 3 000,00          

600 60016 4270 4 000,00          

754 75412 4270 22 470,25        

600 60016 4270 9 183,37          

754 75412 4210 5 000,00          

754 75412 6060 48 000,00        

926 92605 4210 5 000,00          

5 Marianka Siemieńska 700 70005 4210 20 826,84        

600 60016 4210 16 183,37        

754 75412 4210 37 000,00        

926 92605 4210 9 000,00          

926 92605 4300 5 000,00          

754 75412 4210 10 000,00        

754 75412 4300 33 333,27        

600 60016 4210 16 000,00        

700 70005 4210 2 609,75          

754 75412 4210 -                      9 500,00          

754 75412 4270 -                      10 500,00        

921 92105 4210 1 000,00          

921 92105 4300 2 000,00          

926 92605 4300 3 000,00          

754 75412 4210 15 000,00        

700 70005 4270 34 994,75           34 994,75        

926 92605 4210 6 000,00          

926 92605 4300 4 000,00          

926 92605 6050 - 34 994,75 -                    

10 Szalonka 754 75412 4270 24 589,11        

11 Trzebień 754 75412 4270 40 578,75        

700 70005 4300 15 000,00        

600 60016 4270 7 775,16          

34 994,75           476 800,35      

34 994,75 -          

str.  1 

48 000,00              

Kuźnica Słupska 

3 Lipie 

2

3 000,00                

1

2 000,00                

6 Opatów 
37 000,00              

9 000,00                

1 472,82                

3 782,91                

5 000,00                

5 000,00                

29 000,00              

Biadaszki 

5 000,00                

7 Piaski

22 470,25              

4 Łęka Opatowska 

9 183,37                

10 000,00              

załacznik nr 10

do Uchwały Nr XLVI/274/2022

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 18.03.2022r.

Plan wydatków w ramach funduszu sołeckiego w 2022 roku 

Plan przed zmianą 

34 994,75              

476 800,35           

12 Zmyślona Słupska 

9 Siemianice

RAZEM 

7 000,00                

8 000,00                

4 000,00                

40 578,75              

9 500,00                

6 000,00                

24 589,11              

3 000,00                

15 000,00              

7 775,16                

10 500,00              

-                         

15 000,00              

8 Raków

1 000,00                

4 000,00                

16 183,37              

20 826,84              

16 000,00              

33 333,27              

2 609,75                

2 000,00                

5 000,00                

Id: CB60F803-D3E0-49C9-9BB9-E1A249DAE45C. Projekt Strona 1



§ 4210 § 4270 § 4210 § 4300 § 4270 § 4210 § 4270 § 4300 § 6050 § 6060 § 4210 § 4300 § 4210 § 4300 § 6050

Plan Plan Plan Plan Plan Plan Plan Plan Plan Plan Plan Plan Plan Plan Plan

1 Biadaszki 35 472,82       29 000,00    -                  -                  1 472,82        5 000,00        

3 Lipie 26 470,25       4 000,00      -                  22 470,25      

                  -      

6 Opatów 67 183,37       16 183,37   -                 37 000,00      -                 -               9 000,00    5 000,00    

7 Piaski 43 333,27       10 000,00      33 333,27      -               

8 Raków 44 609,75       16 000,00   -                2 609,75       9 500,00        10 500,00      -                 1 000,00      2 000,00      -              3 000,00    

9 Siemianice 59 994,75       -              -                -                 34 994,75      15 000,00      -                  -                 -               6 000,00    4 000,00    -             

10 Szalonka 24 589,11       -                 24 589,11      

11 Trzebień 40 578,75       -                -                  40 578,75      

str. 2 

      3 000,00    

Dział 926

Rozdział 92605

5 000,00    

8 000,00        7 000,00      3 782,91       

Dział 700

Rozdz. 70005

Dział 754

Rozdz. 75412

2
Kuźnica 

Słupska 
23 782,91       

Klasyfikacja budżetowa 

Dział 600

5
Marianka 

Siemieńska
       20 826,84    -              

12

Łęka 

Opatowska 
       67 183,37    

7 775,16      -                 15 000,00      

Nazwa 

sołectwa 

RAZEM      476 800,35       32 183,37    

-                

Zmyślona 

Słupska 

4

Lp

       22 775,16    

Kwota 

funduszu 

ogółem - plan 

      34 806,09    

2 000,00      

     23 000,00          76 500,00          98 138,11        56 958,53         27 219,50    

Rozdz. 92105

Plan wydatków wydzielonych w ramach funduszu sołeckiego na 2022r. 

5 000,00        

     20 826,84                      -      

9 183,37      

rozdz. 60016

Dział 921

48 000,00      -                 -             

  12 000,00    

3 000,00      

  20 000,00         34 994,75          5 000,00    -                     5 000,00          48 000,00    

Id: CB60F803-D3E0-49C9-9BB9-E1A249DAE45C. Projekt Strona 2



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XLVI/274/2022 

Rady Gminy Łęka Opatowska  

z dnia 18 marca 2022 r. 

1.Zmiany po stronie dochodów : 

Dział 010 – rozdział 01044 – zmniejszenie planu o kwotę 10 210 000,00 zł. – środki z Rządowego 
Funduszu Polski Ład. Ze względu na zakres zadania związanego z rozbudową oczyszczalni ścieków 
w Opatowie będzie ono realizowane w latach 2022 -2024 i  zostanie wprowadzone do WPF. Pozostałe 
przyznane środki z dotacji będą wprowadzane w latach 2023 – 2024.    

Dział 756 – rozdział 75611 – Decyzja Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.33.2022.2 z dn. 

21.02.2022r. ustalająca ostateczny plan na 2022r. – zmniejszając plan o kwotę 2 437,00 zł.  

Dział 758 – rozdz. 75801 – Decyzja Ministra Finansów ST3.4750.1.2022 w spawie ustalenia ostatecznych 
kwot subwencji – zmniejszenie subwencji oświatowej o kwotę 37 847,00 zł. oraz decyzja nr 
ST3.4751.4.2022.1g z dnia 25.02.2022r. o przyznaniu kwoty 18 509,00 zł. z rezerwy subwencji oświatowej 
na wsparcie szkół w zakresie zorganizowania dodatkowych zajęć z pomocy psychologiczno – pedagogicznej  

Dział 801 – rozdz. 80101 – utworzenie planu w kwocie 2 656,96 zł. z tytułu odszkodowania od 
ubezpieczyciela  

- rozdz. 80104 - utworzenie planu w kwocie 3 515,32 zł. z tytułu odszkodowania od ubezpieczyciela  

Dział 852 – rozdz. 85203 – umowa nr 1/2022/COM z dnia 17.02.2022r. w sprawie dofinansowania kosztów 
utrzymania Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnego w Opatowie na 2022r. w kwocie 969 624,00 zł. na 
wydatki bieżące  

- rozdział 85219-  Decyzja Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.53.2022.14 z dn. 25.02.2022r – 
dotacja w kwocie 132,00 zł. na wypłatę wynagrodzenia  za sprawowanie opieki  

Dział 853 – rozdział 85395 – umowa nr 1595/2022 w ramach Programu operacyjnego Polska Cyfrowa na 
lata 2014 – 2020, działanie 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia 
dotyczące realizacji projektu grantowego „ wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – 
Granty PPGR „  utworzenie planu w kwocie 248 000,00 zł. na zakup komputerów i laptopów wraz 
z oprogramowaniem.  

Dział 855- rozdz. 85503 -  Decyzja Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.54.2022.7 z dn. 04.03.2022r 
w sprawie dotacji w kwocie 150,00 zł. na zadania Karta Dużej Rodziny  

            Dochody  budżetu gminy ogółem zmniejszono  o kwotę  9 007 696,72 zł. , w tym zadania zlecone 
zmniejszono o kwotę 2 155,00 zł.  

2.Zmiany po stronie wydatków; 

Dział 010 – rozdz. 01044 – zmniejszenie planu na zadanie inwestycyjne związane z rozbudową oczyszczalni 
ścieków w Opatowie o kwotę 10 210 000,00 zł. ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład. Ze względu 
na zakres zadania związanego z rozbudową oczyszczalni ścieków w Opatowie będzie ono realizowane 
w latach 2022 -2024 i  zostanie wprowadzone do WPF. Pozostałe przyznane środki z dotacji będą 
wprowadzane w latach 2023 – 2024.    

Dział 700 – rozdz. 70005 – zwiększenie planu na wydatki bieżące w kwocie 54 994,75 zł. na zakupy 
i remonty ( w tym; 34 994,75 zł. fundusz sołecki Siemianice zmiana realizacji przedsięwzięć ) oraz 
zwiększenie na wydatki inwestycyjne kwota 10 000,00 zł. – utworzenie nowego zadanie pn; „ 
Termomodernizacja budynku biblioteki w Opatowie oraz budynku komunalnego w Rakowie”  

Dział 750 – rozdz. 75011 – zmniejszenie planu na zadania zlecone o kwotę 2 437,00 zł. – zmniejszenie 
planu dotacji  

Id: CB60F803-D3E0-49C9-9BB9-E1A249DAE45C. Projekt Strona 1



rozdział 75023 – przeniesienie planu między paragrafami w kwocie 20 000,00 zł. – na zakup 
oprogramowania zabezpieczającego przed wyciekiem danych i oprogramowanie do inwentaryzacji 
i monitoringu zasobów informatycznych  

Dział 754 – rozdział 75404 -  utworzenie planu w kwocie 6 000,00 zł. dotacja na Fundusz Wsparcia Policji 
na zakup urządzenia wielofunkcyjnego dla Posterunku Policji w Opatowie.  

Dział 801 – rozdz. 80101- przeniesienie planu między paragrafami, zwiększenie o kwotę 21 529,69 zł. , 
a zmniejszenie o kwotę 37 847,00 zł. , w tym zwiększenie z rezerwy subwencji oświatowej 18 509,00 zł. 
oraz zmniejszanie o kwotę zmniejszenia subwencji oświatowej 37 847,00 zł..  

rozdział 80104 – zmiana planu miedzy paragrafami ,  zmniejszenie o kwotę 363,73 zł., a zwiększenie 
o kwotę 3 515,32 zł. na usługi.  

- rozdz. 80149 i 80150 – przeniesienie planu miedzy rozdziałami w kwocie 989,55 zł.  

Dział 851 – rozdz. 85154 -  zwiększenie planu o kwotę 41 076,63 zł. z tytułu niewykorzystanych środków 
z opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych z 2021r.  

Dział 852 – rozdział 85203 – zwiększenie planu o kwotę 969 624,00 zł. z dotacji na finansowanie kosztów 
utrzymania COM w Opatowie z jednoczesnym zmniejszeniem udziału własnego gminy w zadaniu o kwotę 
180 000,00 zł.  

- rozdział 85219 – zwiększenie planu o kwotę  132,00 zł., z dotacji na wypłatę wynagrodzenia za 
sprawowanie opieki  

- rozdział 85278 – utworzenie planu dotacji w kwocie 10 000,00 zł. – na pomoc finansową dla Gminy 
Dobrzyca na wypłatę zasiłków celowych dla mieszkańców Gminy Dobrzyca poszkodowanych w wyniku 
przejścia trąby powietrznej w nocy 17 lutego 2022r.  

Dział 853 – rozdz. 85395 – utworzenie planu w kwocie 248 000,00 zł. na zakup komputerów i laptopów 
wraz z oprogramowaniem w ramach Programu operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014 – 2020, działanie 
5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia dotyczące realizacji projektu 
grantowego „ wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR „   

Dział 855 – rozdział 85503 – utworzenie planu w kwocie 150,00 zł. – na wydatki związane z Kartą Dużej 
Rodziny   

Dział 900 – rozdział 90015 – zwiększenie planu o kwotę 114 000,00 zł. , w tym 86 000,00 zł.  na zakup 
udziałów w Spółce Oświetlenie Uliczne i Drogowe oraz 28 000,00 zł. na zadanie inwestycyjne pn; „ 
Wykonanie dokumentacji oświetlenia wzdłuż ścieżki pieszo – rowerowej Piaski – Trzebień „  

Dział 921 – rozdz. 92116 – zwiększenie planu dotacji podmiotowej  dla Biblioteki w Opatowie  

o kwotę 5 000,00 zł. -  zwiększenie środków na dofinansowanie realizowany przez Bibliotekę projekt „ 
Biblioteka dla seniora”, na który uzyskała dofinansowanie z Ministerstwa Kultury  

i Dziedzictwa Narodowego. 

- rozdz. 92120 – zwiększenie planu o kwotę 10 000,00 zł. na wykonanie programu opieki nad zabytkami.  

Dział 926 – rozdz. 92605 – zmiana w planach inwestycji, utworzenie planu w kwocie 5 000,00 zł. na 
zadanie pn; „ Centrum rekreacyjno – sportowe w Opatowie „ – przygotowanie dokumentacji oraz likwidacja 
zadania pn; „ Budowa altany grillowej z wyposażeniem „ w kwocie 34 994,75 zł. – fundusz sołecki wsi 
Siemianice – zmiana realizacji przedsięwzięć.  

               Wydatki budżetu gminy zmniejszono ogółem o kwotę 10 135 994,75 zł., w tym zadania zlecone 
zmniejszono o kwotę 2 155,00 zł.  

Id: CB60F803-D3E0-49C9-9BB9-E1A249DAE45C. Projekt Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 5

	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 Tiret 1 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 5 Tiret 2 (4)

	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 9 Punkt 6

	Paragraf 1 Ustęp 10
	Paragraf 1 Ustęp 11
	Paragraf 1 Ustęp 12
	Paragraf 1 Ustęp 12 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	 
	Uzasadnienie

